
UCHWAŁA NR XVIII/163/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 13 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372), art. 6n w związku z art. 6m ust. 1a, ust. 1b i ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/161/2021 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 30 lipca 2021 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 3100) otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5470C2-B81D-4DBA-9D3A-80A2626E30B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/163/2021 

Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 13 sierpnia 2021 r.  

 

„Załącznik Nr 1” 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

W ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ 

 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 888). 

Składający:       Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi, właścicieli nieruchomości w części zamieszkałych i w części 

niezamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

Termin składania 

deklaracji: 

Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

Nazwa organu, do 

którego jest składana 

deklaracja: 

BURMISTRZ KLESZCZEL 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

1.        Urząd Miejski w Kleszczelach,  

           ul. 1 Maja 4, 17-250 Kleszczele 

B. OBOWIĄZEK I CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

2. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   PIERWSZA DEKLARACJA 

   NOWA DEKLARACJA 

  KOREKTA DEKLARACJI 

Data zaistnienia zmiany:  …………………………….. 

Powód zmiany: …………………………………………………………………………………. 

C. DANE ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

3. Forma władania (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   właściciel nieruchomości                                                     współwłaściciel 

   użytkownik wieczysty                                                          posiadacz zależny (np. dzierżawca, najemca) 

   zarządca nieruchomości wspólnej                                        inny (jaki?) …………………………………..  

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

4. Imię i Nazwisko
1
/Pełna nazwa

2 

 

 

5. Numer PESEL
1
/NIP

2 

 

6. Telefon kontaktowy 

 

7. Adres e-mail 

 

D.1. ADRES ZAMIESZKANIA 

8. Kraj 9. Województwo 10. Powiat 

11. Miejscowość 12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu 

15. Gmina  

 

16. Kod pocztowy 

                                                 
1
 Wypełnia osoba fizyczna 

2
 Wypełnia osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5470C2-B81D-4DBA-9D3A-80A2626E30B6. Podpisany Strona 1



    

D.2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
 

17. Miejscowość 

 

18. Ulica 19. Nr domu 20. Nr lokalu 

21. Kod pocztowy 

 

22. Nr ewidencyjny w rejestrze gruntów 

D.3. ADRES DO DORĘCZEŃ 

(należy wypełnić tylko w przypadku, gdy adres do doręczeń jest inny niż adres wskazany w części D.1) 

23. Kraj 

 

24. Województwo 

 

25. Powiat 

 

26. Miejscowość 

 

27. Ulica 

 

28. Nr domu 29. Nr lokalu 

30. Gmina  31. Kod pocztowy 

E. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI (wybrać właściwe stawiając w kratce x) 

Nieruchomość zamieszkała (należy wypełnić część F) □ 

Nieruchomość w części zamieszkała i w części niezamieszkała (należy wypełnić część F i część G) □ 
Nieruchomość, na której znajdują się domki letniskowe lub inna nieruchomość wykorzystywana na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe (należy wypełnić część H) □ 

F. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

F.1. INFORMACJA O WYPOSAŻENIU NIERUCHOMOŚCI W KOMPOSTOWNIK I KOMPOSTOWANIU  

W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE  
(dotyczy właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych) 

32. Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części D.2. niniejszej deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne   

 nie posiadam kompostownika przydomowego i nie kompostuję w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

F.2. WYLICZENIE OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ  

 

Liczba mieszkańców zamieszkująca nieruchomość: 
33. 

..………..……… osób 

w tym liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość do 5 osób 
34. 

..………..……… osób 

w tym liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość powyżej 5 osób 

(należy wpisać szóstą i kolejne osoby) 

35. 

       ..………..……… osób 

Stawka opłaty za osobę objętą stawką, gdy nieruchomość zamieszkuje do 5 osób 
36. 

………..…………..zł 

Wysokość opłaty  za mieszkańców zamieszkujących nieruchomość do 5 osób 

(iloczyn liczby osób wskazanych w poz. 34 oraz stawki opłaty z poz. 36) 

37. 

        ………………….... zł 

Stawka opłaty za osobę dla szóstej i kolejnych osób zamieszkujących 

nieruchomość 

38. 

         ……………………. zł 

Wysokość opłaty za szóstą i kolejne osoby (iloczyn liczby osób wskazanych w 

poz. 35 oraz stawki opłaty z poz. 38) 

39. 

……………………. zł 

Wysokość opłaty za wszystkie osoby zamieszkałe (suma poz. 37 i poz. 39) 
40. 

       ……………………. zł 

Kwota zwolnienia z tytułu zagospodarowania bioodpadów w kompostowniku 

(iloczyn liczby osób wskazanych w poz. 33 oraz stawki zwolnienia) 

41. 

……………………. zł 

Wysokość opłaty miesięcznej po odliczeniu kwoty zwolnienia (poz. 40 minus 

poz. 41) 

42. 

……………. zł/miesiąc 

Wysokość opłaty kwartalnej (poz. 42 x 3 miesiące) 
43. 

       ……………. zł/kwartał 

 

……….……. zł/kwartał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5470C2-B81D-4DBA-9D3A-80A2626E30B6. Podpisany Strona 2



    

G. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy właścicieli nieruchomości w części zamieszkałych i w części niezamieszkałych ) 

Rodzaj pojemnika  Liczba 

pojemników  (szt.) 

Stawka opłaty (zł) 

 

Wysokość opłaty (iloczyn ilości 

pojemników x stawka) 

Pojemnik 80 l    

………………… zł 

Pojemnik 120 l    

………………… zł 

Pojemnik 240 l    

………………… zł 

Pojemnik 1100 l    

………………… zł 

Pojemnik 5500 l    

………………… zł 

Pojemnik 7000 l    

………………… zł 

Wysokość opłaty miesięcznej za pojemniki łącznie 
44.  

………………… zł/miesiąc 

Rodzaj worka  Liczba worków  

(szt.) 

Stawka opłaty (zł) 

 

Wysokość opłaty (iloczyn ilości 

worków x stawka) 

 

 

 

 

Worek 80 l 

żółty (tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania 
wielomateriałowe) 

   

 

………………… zł 

zielony (szkło białe i 

kolorowe) 
   

………………… zł 

niebieski (papier i tektura)    

………………… zł 

brązowy (odpady 

ulegające biodegradacji) 
   

………………… zł 

szary (popiół i żużel)    

………………… zł 
 

 

 

 

Worek 120 l 

żółty (tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania 

wielomateriałowe) 

   

 

………………… zł 

zielony (szkło białe i 

kolorowe) 
   

………………… zł 

niebieski (papier i tektura)    

………………… zł 

brązowy (odpady 

ulegające biodegradacji) 
   

………………… zł 
 

szary (popiół i żużel)    

………………… zł 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za worki łącznie 45.  

       ..……….………zł/miesiąc 

Wysokość opłaty kwartalnej (należy zsumować poz. 44 i poz. 45 x 3 miesiące) 46. 

..………………zł/kwartał 

H. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

(dotyczy właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inna nieruchomość wykorzystywana 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe) 
 

Liczba nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub liczba nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

47. 

                      ……………………… 

Stawka opłaty ryczałtowej 
48.  

.…………………….. zł 

Wysokość opłaty ryczałtowej (poz. 47 x poz. 48) 
49. 

 …………………………. zł/rok 
 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.  

 

 

 
 

…………………………………………… 

              (miejscowość i data) 

 

             ……………………………………………. 

                           (czytelny podpis)         
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5470C2-B81D-4DBA-9D3A-80A2626E30B6. Podpisany Strona 3



    

J. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

OBJAŚNIENIA 

1. Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć do Burmistrza Kleszczel deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 

14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Wysokość opłaty określonej w deklaracji obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt. 2 lub śmiercią mieszkańca w terminie 

do 6 miesięcy od śmierci. 

5. W przypadku, gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas 

zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania- począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

6. W przypadku posiadania przez właściciela więcej niż jednej nieruchomości, należy złożyć odrębne deklaracje dla każdej z tych 

nieruchomości, z wyjątkiem nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

POUCZENIE 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm.). 

2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co 

do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Kleszczel określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane. 

3. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który zadeklarował posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne:  

1) nie posiada kompostownika przydomowego lub 

2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub 

3) uniemożliwia upoważnionemu pracownikowi Urzędu Miejskiego w Kleszczelach dokonanie oględzin nieruchomości, w celu 

weryfikacji zgodności informacji, o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zwanej dalej ustawą, ze stanem faktycznym - Burmistrz Kleszczel stwierdza, w drodze decyzji, 

utratę prawa do zwolnienia, o którym mowa w art. 6k ust. 4a. ustawy, zwanego dalej „zwolnieniem”. Utrata prawa do zwolnienia 

następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w 

pkt 1 –3.  

Ponowne skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie 

prawa do zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Burmistrz 

Kleszczel określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosując wysokość stawki opłaty 

podwyższonej, określonej przez Radę Miejską w Kleszczelach zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy. 

Klauzula informacyjna 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Kleszczelach jest Burmistrz Kleszczel, 

ul. 1 Maja 4, 17-250 Kleszczele, adres e-mail: kleszczele@wrotapodlasia.pl, tel. 85 6818004. 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych jest możliwy w Urzędzie Miejskim w Kleszczelach ul. 1 Maja 4 oraz za pomocą  

e- mail: iod@um.kleszczele.wrotapodlasia.pl lub tel.: 85 6818004. Dane inspektora znajdują się na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Kleszczelach w zakładce „Ochrona danych osobowych”. 

3. Dane osobowe są przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze dot. odbioru odpadów 

komunalnych, opłaty za wykonanie tej usługi oraz wystawiania tytułu wykonawczego na podstawie przepisów ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa oraz 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4.  Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem wynikającym z przepisów prawa. Konsekwencją niepodania przez 

Panią/Pana danych osobowych będzie wszczęcie postępowania z urzędu w celu określenia w drodze decyzji wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione do ujawnienia im danych na mocy przepisów oraz podmioty 

przetwarzające dane osobowe w ramach świadczonych usług dla administratora, w tym przedsiębiorcy odbierający odpady 

komunalne. Organy publiczne, które mogą otrzymywać dane osobowe w ramach konkretnego postępowania zgodnie z prawem Unii 

lub prawem państwa członkowskiego, nie są uznawane za odbiorców. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po tym czasie przez okres 

wynikający z przepisów dotyczących archiwizacji, instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt i działania 

archiwów zakładowych.  

7. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 

a także prawo sprzeciwu, żądania zaprzestania przetwarzania i przenoszenia danych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5470C2-B81D-4DBA-9D3A-80A2626E30B6. Podpisany Strona 4

mailto:kleszczele@wrotapodlasia.pl
mailto:iod@um.kleszczele.wrotapodlasia.pl


    

8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Miejskim w Kleszczelach Pani/Pana danych 

osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych 

osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane oraz nie będą przekazywane do państwa 

trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

 Zapoznałem/am się z powyższą klauzulą informacyjną 

                        ..............……………………………………….... 

(data i czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF5470C2-B81D-4DBA-9D3A-80A2626E30B6. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 deklaracja jednorodzinne

